[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПЧЕВЖИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
КИРИШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от
	25 апреля  2017 года

	п. Пчевжа

	№
	54

	О внесении изменений в постановление от 30 апреля 2014 года № 53 «Об утверждении Перечня муниципальных программ, предлагаемых к реализации с 2015 года»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, руководствуясь Уставом муниципального образования Пчевжинское сельское поселение, Администрация муниципального образования Пчевжинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление Администрации муниципального образования Пчевжинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области от 30 апреля 2014 года № 53 «Об утверждении Перечня муниципальных программ, предлагаемых к реализации с 2015 года»:

приложение к постановлению «Перечень муниципальных программ муниципального образования Пчевжинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области, предлагаемых к реализации с 2015 года» изложить в редакции к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Лесная республика».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации

      Поподько Х.Х.
Разослано: в дело-2, бухгалтерия, Поподько Х.Х.., Комитет финансов, КСП, прокуратура, газета «Лесная республика»
Приложение

к постановлению Администрации

Пчевжинского сельского поселения

№ 54 от «25» апреля 2017 года

Перечень муниципальных программ муниципального образования Пчевжинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области, предлагаемых к реализации с 2015 года

	№ п/п
	Наименование муниципальной программы
	Ответственные за разработку
	Основные направления социально-экономического развития Пчевжинского сельского поселения

	1
	Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании Пчевжинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области
	Биджиев П.В.., заместитель главы администрации

Нестеренко Ю.С., директор Пчевжинского СДК
	Создание условий для укрепления здоровья населения путем развития инфраструктуры спорта, популяризации массового спорта и приобщения различных слоев общества к регулярным занятиям физической культурой и спортом

	2
	Развитие культуры в муниципальном образовании Пчевжинское сельское поселение Киришского муниципал ьного района Ленинградской области
	Биджиев П.В., заместитель главы администрации

Нестеренко Ю.С., директор Пчевжинского СДК
	Создание условий для сохранения и развития культурного и исторического потенциала поселения

	3
	Обеспечение качественным жильем граждан на территории муниципального образования Пчевжинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области
	Биджиев П.В.., заместитель главы администрации

Шахматова Н.А., специалист 1 категории администрации

Чапин М.А., директор МП «ККП п. Пчевжа»
	Дальнейшее обеспечение растущих потребностей населения в жилье и достижение требуемого уровня жилищной обеспеченности

	4
	Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной и инженерной инфраструктуры и повышение энергоэффективности в муниципальном образовании Пчевжинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области
	Поподько Х.Х., глава администрации

Шахматова Н.А., специалист 1 категории администрации

Чапин М.А.,  директор МП «ККП п. Пчевжа»
	Поиск и внедрение технологий, позволяющих повысить качество предоставления коммунальных услуг

	5
	Безопасность на территории муниципального образования Пчевжинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области
	Биджиев П.В., заместитель главы администрации

Мамедли Г.Р.о., главный специалист администрации

Тарасова Е.Н., специалист администрации
	Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения

	6
	Благоустройство и охрана окружающей среды на территории муниципального образования Пчевжинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области
	Биджиев П.В.,  заместитель главы администрации

Мамедли Г.Р.о., главный специалист администрации

Чапин М.А., директор МП «ККП п. Пчевжа»
	Обеспечение необходимого уровня благоустройства в соответствии с потребностями населения

	7
	Развитие автомобильных дорог муниципального образования Пчевжинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области
	Поподько Х.Х., глава администрации,

Биджиев П.В., заместитель главы администрации

Шахматова Н.А специалист 1 категории администрации
	Совершенствование и развитие автомобильных дорог; повышение безопасности дородного движения

	8
	Развитие частей территории муниципального образования Пчевжинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области
	Поподько Х.Х., глава администрации,

Биджиев П.В., заместитель главы администрации

Шахматова Н.А,  специалист 1 категории администрации

Боско Т.А., специалист администрации
	Создание условий для реализации общественных инициатив на территории поселения

	9
	Стимулирование экономической активности муниципального образования Пчевжинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области
	Биджиев П.В.., заместитель главы администрации

Шахматова Н.А., специалист 1 категории администрации

Чапин М.А., директор МП «ККП п. Пчевжа»
	Создание условий для активизации экономической деятельности на территории поселения

	10
	Борьба с борщевиком Сосновского на территории муниципального образования Пчевжинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области»

	Поподько Х.Х., глава администрации,

Биджиев П.В., заместитель главы администрации

Боско Т.А., специалист администрации
	Локализация и ликвидация очагов распространения борщевика Сосновского на землях населенных пунктов на территории муниципального образования Пчевжинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области»